

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบกรองประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเขาพระ ทำการรื้อหัวกรองและวัสดุกรองภายใน
ห้องเดิมออกพร้อมทำความสะอาด เชื่อมท่อถังเก็บน้ำ (ระหว่างถัง) และติดตั้งถังกรองสนิมเหล็กพร้อมวัสดุกรอง พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำบาดาล กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเขาพระ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
๑. งานติดตั้งถังกรองสนิมเหล็ก /
 - ๑.๑ ติดตั้งถังกรองสนิมเหล็ก ระบบท่อ ๓ นิ้ว พร้อมวัสดุกรอง ๑.๐๐ / ชุด
 ๒. งานประสานท่อ,
 - ๒.๑ ท่อเหล็กทำเกลียว ขนาด ๓ นิ้ว พร้อมทำการเจาะและ
ต่อเชื่อมเข้ากับท่อถัง ๑.๐๐ / ท่อน
 - ๒.๒ ประตุน้ำทองเหลือง เกทวาล์ว ขนาด Ø ๓ นิ้ว ๑.๐๐ / อัน
 - ๒.๓ ท่อ PVC-ขนาด ๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ พร้อมทำการเจาะและ
ต่อเชื่อมเข้ากับท่อถัง ๕.๐๐ / ท่อน
 - ๒.๔ ข้องอ ๙๐ องศา ขนาด Ø ๓ นิ้ว ๗.๐๐ / อัน
 - ๒.๕ สามทาง ๙๐ องศา ขนาด Ø ๔ นิ้ว ลด ๓ นิ้ว ๑.๐๐ / อัน
 - ๒.๖ ข้อต่อเกลียวนอก ขนาด Ø ๓ นิ้ว ๑.๐๐ / อัน
 - ๒.๗ น้ำยาประสานท่อ ขนาด ๒๕๐ กรัม ๑.๐๐ / กระป๋อง
 ๓. งานรื้อหัวกรองทรายกรองเดิมภายในห้องเดิมออกพร้อม
ทำความสะอาด ๑.๐๐ / งาน
 ๔. งานเชื่อมท่อถังเก็บน้ำ (ระหว่างถัง) ๑.๐๐ / งาน
 ๕. ป้ายโครงการ / ๑.๐๐ / ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๑๔๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น,
 - ๖.๒ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น,
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- สำเนาถูกต้อง**
๑. นายธรรมรงค์ อุปลา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักงานกรรมการ
ประชาชนกรรมการ
 ๒. นายสมชาย ศรีเปารยะ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ
 ๓. นายอัษฎา แก้วเกิด ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ/เลขา

(นางกรรณกาญจน์ ฤทธิกาญจน์)

เจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบกรองประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเขาพระ อำเภอพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลเขาพระ
 ปริมาณงาน ทำการรื้อหัวกรองและวัสดุกรองภายในห้องเดิมออกพร้อมทำความสะอาด เชื่อมห้องถังเก็บน้ำ (ระหว่างถัง)
 และติดตั้งถังกรองสนิมเหล็กพร้อมวัสดุกรองรายละเอียดตามแบบและรายการประมาณราคา เทศบาลตำบลเขาพระกำหนด
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๓ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	ปรับปรุงระบบกรองเดิมพร้อมติดตั้งถังกรองสนิมเหล็ก	๑๐๘,๗๔๙.๓๒	๑.๓๐๕๖	๑๔๑,๙๘๓.๑๑	คำนวณต้นทุน/หน่วย
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....% เงินประกันผลงานหัก.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....๕.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....๗.....%				ค่าดำเนินการ ภาษี และกำไร (ค่า factor f)
	รวมค่าก่อสร้าง			๑๔๑,๙๘๓.๑๑	
	คิดเป็นโครงการเงินทั้งสิ้น			๑๔๑,๐๐๐.๐๐	
	(ตัวอักษร)				หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายธรรมรงค์ อุปลา)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสมชาย ศรีเปารยะ)

สำเนาถูกต้อง

ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายอัญญา แก้วเกิด)

(นางกรองกาญจน์ ฤทธิกาญจน์)

เจ้าพนักงานธุรการ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง
 สถานที่ก่อสร้าง
 ฝ่ายประมาณราคา
 ปริมาณงาน


ปรับปรุงระบบกรองประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐
 หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเขาพระ อำเภอพิบูลย์ จังหัดนครศรีธรรมราช
 กองช่าง เทศบาลตำบลเขาพระ
 ทำการก่อสร้างกรองและวัสดุกรองภายในห้องเดิมออกพร้อมทำความสะอาด เชื่อมท่อถึงเก็บน้ำ (ระหว่างถัง)
 และติดตั้งถังกรองสนิมเหล็กพร้อมวัสดุกรองละเอียดแบบมาตรฐานกรมอนามัย กรมอนามัยและสิ่งแวดล้อม

แบบเลขที่
 ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

ประมาณการโดย

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
๑	งานติดตั้งถังกรองสนิมเหล็ก								
	๑.๑ ติดตั้งถังกรองสนิมเหล็ก ระบบท่อ ๓ นิ้ว พร้อมวัสดุกรอง	๑	ชุด	๘๐,๐๐๐.๐๐	๘๐,๐๐๐			๘๐,๐๐๐	
๒	งานประสานท่อ								
	๒.๑ ท่อเหล็กทำเกลียว ขนาด ๓" พร้อมทำการเจาะและต่อเชื่อมเข้ากับท่อถัง	๑	ท่อน	๑๑๓.๐๐	๑๑๓	๓๕๐	๓๕๐	๔๖๓	
	๒.๒ ประตุน้ำทองเหลือง เกวาล์ว ขนาด ๑ ๓"	๑	อัน	๒,๓๖๙.๐๐	๒,๓๖๙	-	-	๒,๓๖๙	
	๒.๔ ท่อ pvc ขนาด ๓" ชั้น ๘.๕ พร้อมทำการเจาะและต่อเชื่อมเข้ากับท่อถัง	๕	ท่อน	๕๑๒.๑๕	๒,๐๖๐.๗๕	๓๕๐	๑,๓๕๐	๓,๔๑๐.๗๕	
	๒.๕ ข้องอ ๙๐ องศา ขนาด ๑ ๓"	๗	อัน	๑๐๗.๕๘	๗๕๒.๕๑	-	-	๗๕๒	
	๒.๕ สามทาง ๙๐ องศา ขนาด ๑ ๓"	๑	อัน	๙๐.๐๐	๙๐	-	-	๙๐	
	๒.๕ ข้อต่อเกลียวนอก ขนาด ๑ ๓"	๑	อัน	๑๑๐.๐๐	๑๑๐	-	-	๑๑๐	
	๑.๗ น้ำยาประสานท่อ ขนาด ๒๕๐ กรัม	๑	กระป๋อง	๑๕๔.๒๑	๑๕๔	-	-	๑๕๔	
๓	งานร้อยท่อกรองทรายกรองเดิมภายในห้องเดิมออกพร้อมทำความสะอาด	๑	งาน	-	-	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	หมายเหตุ
๔	งานเชื่อมท่อถังเก็บน้ำ (ระหว่างถัง)	๑	งาน	๑๖,๐๐๐	๑๖,๐๐๐	-	-	๑๖,๐๐๐	หมายเหตุ
				ประมาณการ				๑๐,๘๒๕.๙๕	

ประมาณการ

ลงชื่อ  ประมาณราคา
 (นายสมชาย ศรีประเวช)

(นางรองกาญจน์ ฤทธิกาญจน์)
 เจ้าหน้าที่งานธุรการ

ห้างหุ้นส่วนจำกัดโกวิทอสังหาริมทรัพย์ (สาขาที่ 00001)

77/1 หมู่ที่ 5 ต.หนองปลาหมอ อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี 70110 โทร.032-330400-5,330399,742811-2 แฟกซ์ 032-742813

วันที่ 14 กันยายน 2564

เรื่อง ขอเสนอราคา
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเขาพระ
โทร.

ทางห้างหุ้นส่วนจำกัดโกวิทอสังหาริมทรัพย์ มีความยินดีเสนอราคา ดังนี้
รายการที่ 1

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
1	ถังกรองสนิมเหล็ก บอลวาล์วขนาด 3 นิ้ว (Ø 1.15 x 1.20 ม.)	1	ใบ	80,000.00	80,000.00
	(สารกรองกรวด ทราย ถ่านโค้ก)				
รวม					80,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					5,600.00
รวมทั้งหมด					85,600.00

รายการที่ 2

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
1	ถังกรองสนิมเหล็ก บอลวาล์วขนาด 4 นิ้ว (Ø 2 x 2.1 ม.)	1	ใบ	320,000.00	320,000.00
	(สารกรองแมงกานีส แอนทราไซด์ ก้างปลา PP)				
รวม					320,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					22,400.00
รวมทั้งหมด					342,400.00

หมายเหตุ ราคาดังกล่าวรวมค่าขนส่งค่าติดตั้งและรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ไว้แล้ว

สถานที่ทำงาน

ต.เขาพระ อ.พิปูน จ.นครศรีธรรมราช

กำหนดแล้วเสร็จ

ภายใน 30 วันหลังจากสั่งซื้อ

การยื่นราคา

ยื่นราคา 15 วัน

สำเนาถูกต้อง

การชำระเงิน

1.ชำระ 30% ณ.วันสั่งซื้อ

2.ชำระ 70% ก่อนติดตั้ง 1-2 วัน

การรับประกัน

(นางกรรองกาญจน์ ฤทธิกาญจน์)

เจ้าพนักงานธุรการ

รับประกันความแข็งแรงของท่อถังเหล็กเก็บน้ำ เป็นระยะเวลา 2 ปี นับจากวันติดตั้งตั้ง หากเกิดการรั่วซึมหรือชำรุดเสียหาย จะทำการแก้ไขให้อยู่ในสภาพติดตั้งเดิม ภายใน 15 วัน นับจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษร โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้น ทั้งนี้ไม่รวมถึงความเสียหายที่เกิดจากภัยธรรมชาติอันเป็นเหตุสุดวิสัย หรือการกระทำผิดพลาดของบุคคลอื่น

ห้างหุ้นส่วนจำกัดโกวิทตั้งเหล็ก (สาขาที่ 00001)

77/1 หมู่ที่ 5 ต.หนองปลาหมอ อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี 70110 โทร.032-330400-5,330399,742811-2 แฟกซ์.032-742813.

เงื่อนไข สถานที่ติดตั้งถังที่เสนอราคานี้ บริเวณทางเข้า ตลอดจนสถานที่ติดตั้งถังจะต้องปราศจากสิ่ง
กีดขวางหรืออุปสรรค ในการนำรถบรรทุก เคน หรือปั้นจั่น เข้าไปในบริเวณสถานที่ติดตั้ง

ลงชื่อ..... *Aisara S.*

(นางสาวอริศรา สะสง)

ผู้เสนอราคา โทร.086-1681115

สำเนาถูกต้อง



(นางกรรณกาญจน์ ฤทธิกาญจน์)

เจ้าพนักงานธุรการ

32	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 2.8 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 23.5 กก.	ท่อน	851.41
33	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 36.5 กก.	ท่อน	1,318.33
34	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คก. 1/2 นิ้ว	ท่อน	283.18
35	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คก. 3/4 นิ้ว	ท่อน	309.35
36	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คก. 1 นิ้ว	ท่อน	396.26
37	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คก. 1 1/4 นิ้ว	ท่อน	610.28
38	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คก. 1 1/2 นิ้ว	ท่อน	680.37
39	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คก. 2 นิ้ว	ท่อน	818.69
40	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร คก. 2 1/2 นิ้ว	ท่อน	1,247.66
41	ข้อต่อตรงเหล็ก คก. 1/2 นิ้ว	อัน	11.68
42	ข้อต่อตรงเหล็ก คก. 3/4 นิ้ว	อัน	16.36
43	ข้อต่อตรงเหล็ก คก. 1 นิ้ว	อัน	22.43
44	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา คก. 1/2 นิ้ว	อัน	13.08
45	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา คก. 3/4 นิ้ว	อัน	18.23
46	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา คก. 1 นิ้ว	อัน	28.04
47	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี คก. 1/2 นิ้ว	อัน	16.36
48	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี คก. 3/4 นิ้ว	อัน	23.37
49	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี คก. 1 นิ้ว	อัน	41.12
50	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ตราท่อ น้ำไทย	ท่อน	43.93
51	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ตราท่อ น้ำไทย	ท่อน	55.14
52	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ตราท่อ น้ำไทย	ท่อน	72.90
53	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/4" ตรา ท่อ น้ำไทย	ท่อน	90.65
54	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2" ตรา ท่อ น้ำไทย	ท่อน	118.69
55	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ตราท่อ น้ำไทย	ท่อน	187.85
56	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3" ตราท่อ น้ำไทย	ท่อน	412.15
57	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ตราท่อ น้ำไทย	ท่อน	667.29
58	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 5" ตราท่อ น้ำไทย	ท่อน	1,008.41
59	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 6" ตราท่อ น้ำไทย	ท่อน	1,416.82
60	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ตราท่อ น้ำไทย	ท่อน	55.14
61	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ตราท่อ น้ำไทย	ท่อน	67.29
62	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ตราท่อ น้ำไทย	ท่อน	105.61
63	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/4" ตรา ท่อ น้ำไทย	ท่อน	136.45
64	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2" ตรา ท่อ น้ำไทย	ท่อน	175.24
65	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ตราท่อ น้ำไทย	ท่อน	257.01
66	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 1/2" ตรา ท่อ น้ำไทย	ท่อน	429.91
67	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3" ตราท่อ น้ำไทย	ท่อน	574.77

(A997)

187	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตรา ปลาฉลาม	โหล	70.09
188	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตรา ปลาฉลาม	โหล	70.09
189	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 1 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตรา ปลาฉลาม	โหล	70.09
190	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง ไม้พื้ช่องแสง ขนาด 80 x 200 ซม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	794.39
191	นอตหัวกลมสำหรับงานไม้ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 6 นิ้ว	กก.	60.75
192	ตะปุดอกไม้ ชนิดหอม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	51.40
193	ตะปุดอกไม้ ขนาด 1 1/2 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. ตราหัววัว	ลัง	556.07
194	ตะปุดอกไม้ ขนาด 2 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. ตราหัววัว	ลัง	537.38
195	ตะปุดอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. ตราหัววัว	ลัง	495.33
196	ตะปุดอกไม้ ขนาด 4 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. ตราหัววัว	ลัง	504.67
197	ตะปุดอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4"	กก.	70.10
198	ตะปุดอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13 ตราหัววัว	กล่อง	14.02
199	ตะปูเกลียว ขนาด 3"	ตัว	3.27
200	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	ตัว	3.58
201	สลักเกลียว ขนาด 30 ซม.	ตัว	8.88
202	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6"	อัน	3.68
203	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8"	อัน	3.74
204	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 10 นิ้ว	ชุด	73.83
205	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 12 นิ้ว	ชุด	73.83
206	กลอนอลูมิเนียม ขนาด 6 นิ้ว	อัน	32.71
207	กลอนทองเหลือง ขนาด 6 นิ้ว	อัน	32.71
208	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ตราช้าง	ตัน	3,009.35
209	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ตัน	2,654.21
210	ฟิล์มกันน้ำ เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ตราเชลล์	กระป๋อง	305.14
211	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราทองคำไทย	กระป๋อง	154.21
212	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราช้าง	กระป๋อง	140.19
213	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	700.00
214	หินย่อย เบอร์ 1 ราคา ณ โรงโม่	ลบ.ม.	380.00
215	หินคลุก	ลบ.ม.	250.00
216	หินใหญ่ คละ ขนาด 15 - 30 ซม. ราคา ณ โรงโม่	ลบ.ม.	250.00
217	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	ลบ.ม.	350.00
218	หินฝุ่น	ลบ.ม.	250.00
219	ก้อนน้ำทองเหลือง (หอม) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	74.77
220	ก้อนน้ำทองเหลือง (ฮ้วน) ขนาด 1/2 นิ้ว (บางกรองกวางจวบ กุหลาบกวางจวบ)	อัน	93.46
221	ก้อนน้ำบดสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว ตราชินา	อัน	130.84
222	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 90 เมตร ตรา บางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	1,205.61
223	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 90 เมตร ตรา บางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	1,946.73
224	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง ตราพานาโซนิค	อัน	25.23
225	เต้ารับ (เดี่ยว) แบบฝังในผนัง ตราพานาโซนิค	อัน	24.30

สำนักดัชนี

เจ้าพนักงานธุรการ

ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร



เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %
เงินประกันผลงานหัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %

ค่างาน (ทุน)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนวยความสะดวก	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6878	0.8333	5.5000	22.0211	1.2202	1.0700	1.3056
1	15.4672	0.8333	5.5000	21.8005	1.2180	1.0700	1.3033
2	15.3236	0.8333	5.5000	21.6569	1.2166	1.0700	1.3017
5	15.0257	0.8333	5.5000	21,3590	1.2136	1.0700	1.2985
10	14.9669	0.8333	5.0000	20.8002	1.2080	1.0700	1.2926
15	11.7015	0.8333	5.0000	17.5348	1.1753	1.0700	1.2576
20	10.9900	0.8333	5.0000	16.8233	1.1682	1.0700	1.2500
25	8.9691	0.8333	4.5000	14.3024	1.1430	1.0700	1.2230
30	8.1867	0.8333	4.5000	13.5200	1.1352	1.0700	1.2147
40	8.1502	0.8333	4.5000	13.4835	1.1348	1.0700	1.2143
50	8.1389	0.8333	4.5000	13.4722	1.1347	1.0700	1.2142
60	7.7222	0.8333	4.0000	12.5555	1.1256	1.0700	1.2043
70	7.6191	0.8333	4.0000	12.4524	1.1245	1.0700	1.2032
80	7.6191	0.8333	4.0000	12.4524	1.1245	1.0700	1.2032
90	7.6108	0.8333	4.0000	12.4441	1.1244	1.0700	1.2032
100	7.6108	0.8333	4.0000	12.4441	1.1244	1.0700	1.2032
150	7.3615	0.8333	4.0000	12.1948	1.1219	1.0700	1.2005
200	7.3632	0.8333	4.0000	12.1965	1.1220	1.0700	1.2005
250	7.2751	0.8333	4.0000	12.1084	1.1211	1.0700	1.1996
300	7.1959	0.8333	3.5000	11.5292	1.1153	1.0700	1.1934
350	6.3974	0.8333	3.5000	10.7307	1.1073	1.0700	1.1848
400	6.3220	0.8333	3.5000	10.6553	1.1066	1.0700	1.1840
500	6.2743	0.8333	3.5000	10.6076	1.1061	1.0700	1.1835
> 500	5.6692	0.8333	3.5000	10.0025	1.1000	1.0700	1.1770

หมายเหตุ

1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F หรือใช้สูตรคำนวณ
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

